淮政秘〔2024〕19 号

淮北市人民政府
关于公布市辖区园地林地草地定级和

基准地价成果的通知

濉溪县、各区人民政府，市政府各部门、各直属机构：

根据《自然资源部办公厅关于做好园地林地草地定级和

基准地价制定有关工作的通知》（自然资办发〔2023〕399

号）、《安徽省自然资源厅关于做好园地林地草地定级和基

准地价制定有关工作的通知》（皖自然资用函〔2023〕23 号）

要求，为进一步加强自然资源价格管理，规范和引导自然资

源保护与合理开发利用，现将淮北市市辖区园地林地草地定

级和基准地价成果予以公布，请认真遵照执行。

本次市辖区园地林地草地定级和基准地价制定成果自

公布之日起执行，由市自然资源和规划局负责解释。

2024 年 3 月 23 日

淮北市市辖区园地林地草地定级
和基准地价成果

一、淮北市市辖区园地林地草地基准地价表

二、淮北市市辖区园地林地草地基准地价内涵表

土地类型 园地、林地、草地

土地权利类型 承包经营权

土地权利年期 园地30年、林地30年、草地30年

估价期日 2023年1月1日

基本设

施状况

园地
宗地外通路、水源供给有保障，宗地内有基本

的排水与灌溉设施。

林地 宗地外通路，宗地内有集材道路。

草地 宗地外通路

其他说明
基准地价均为土地价值，不含地上附着物和定

着物价值。

级别

地类

一级地 二级地

万元/亩 元/平方米 万元/亩 元/平方米

园地 2.5 37.5 2.2 33.0

林地 1.9 28.5 1.72 25.8

草地 0.9 13.5 0.7 10.5

三、淮北市市辖区园地林地草地基准地价土地级别分布

范围表

表 1 淮北市市辖区园地基准地价土地级别分布范围表

级

别
分布

面积

（km2）

一

级

地

杜集区:
段园镇（大庄村、毛场村、毛庄村、牛眠村、欧集村、祁村、袁庄村），
高岳街道（高岳街道办事处、高岳社区、韩楼村、李洼村、任庄村、双楼
村、孙庄村、徐暨村)，矿山集街道（杜集社区、矿山集街道办事处、六和
社区、南山村、柿元社区、徐庄社区、张院村），石台镇(刘庄村、石台村)，
朔里镇（矬楼村、段庄村、官庄村、罗里村、坡里村）
烈山区:
烈山镇（蔡里社区、凤凰社区、华家湖社区、烈山社区、榴园社区、青谷
社区、土楼社区、土型社区、吴山口社区、新北社区、新南社区），宋疃镇

（费寨村、和村社区、马场社区、马桥村、宋疃社区），杨庄街道(二郎庙社
区、杨庄社区)
相山区:
渠沟镇（安徽曦强乳业集团公司、大梁楼村、凤凰社区、河北社区、桥头
村、土楼村、王店社区、相山经济开发区、小集社区、油坊村)，曲阳街道

（滨河社区、黄里社区、刘庄社区、前黄社区、渠沟社区、下街社区），任
圩街道（光明社区、红星社区、寇湾社区、李桥社区、任圩社区、余庄社
区）

34.24

二

级

地

杜集区:
矿山集街道（北山村），石台镇（白顶山村、窦庄村、童台社区、梧桐村、
学田村），朔里镇（葛塘村、沈集村、朔南社区、徐楼村）
烈山区:
古饶镇（半峭社区、草庙村、大何村、刁山村、谷山村、南园村、平山社
区、秦楼村、山北村、山西村、双河村、太山村、土山社区、王店村、新
村社区、殷楼社区、张庄村、赵集社区、赵楼社区），烈山镇（洪庄村、淮
北矿业集团农林工贸公司蔡里林场、蒋疃社区、蒋疃社区与宿州市夹沟林
场争议地、南庄村、宿州市夹沟林场），宋疃镇（东风村、古饶社区、淮北
矿业集团农林工贸公司蔡里林场与黄营村争议地、黄营村、军王村、雷山
社区、太山社区、新园村），杨庄街道（黄桥社区）
相山区:
渠沟镇（郭王村、鲁楼村、瓦房村、徐集村、张集村、张楼村、钟楼村）

9.34

合计 43.58

表 2 淮北市市辖区林地基准地价土地级别分布范围表

级

别
分布

面积

（km2）

一

级

地

杜集区：

高岳街道（高岳街道办事处、高岳社区、韩楼村、李洼村、双楼村、徐暨

村），矿山集街道（杜集社区、矿山集街道办事处、六和社区、柿元社区），

朔里镇（官庄村）

烈山区：

烈山镇（凤凰社区、洪庄村、烈山社区、土楼社区、吴山口社区、新北社

区、新南社区），宋疃镇（东风村、费寨村、古饶社区、和村社区、雷山社

区、马场社区、马桥村、宋疃社区），杨庄街道（二郎庙社区、黄桥社区、

杨庄社区）

相山区：

东街道（机厂社区、民生社区），东山街道（东山社区、祥和社区、周庄社

区），南黎街道（丁楼社区、锦华苑社区、李楼社区、学院社区），任圩街

道（陈庄社区、代庄社区、光明社区、红星社区、寇湾社区、李桥社区、

南湖社区、任圩社区、新星社区、余庄社区），三堤口街道（董庄社区、虎

山北路社区、庆相桥社区、朱庄社区），西街道（洪山社区、利民社区、新

华社区、鹰山社区）

17.91

二

级

地

杜集区：

段园镇（大庄村、毛场村、毛庄村、牛眠村、欧集村、祁村、袁庄村），高

岳街道（任庄村、孙庄村），矿山集街道（北山村、南山村、徐庄社区、张

75.22

院村），石台镇（白顶山村、窦庄村、刘庄村、石台村、童台社区、梧桐村、

学田村），朔里镇（矬楼村、段庄村、葛塘村、罗里村、坡里村、沈集村、

朔北社区、朔南社区、徐楼村）

烈山区：

古饶镇（半峭社区、草庙村、大何村、刁山村、谷山村、况楼社区、南园

村、平山社区、秦楼村、山北村、山南村、山西村、双河村、太山村、土

山社区、王店村、新村社区、殷楼社区、张庄村、赵集社区、赵楼社区），

烈山镇（蔡里社区、华家湖社区、淮北矿业集团农林工贸公司蔡里林场、

蒋疃社区、蒋疃社区与宿州市夹沟林场争议地、榴园社区、南庄村、青谷

社区、土型社区、宿州市夹沟林场），宋疃镇（淮北矿业集团农林工贸公司

蔡里林场与黄营村争议地、黄营村、军王村、太山社区、新园村）

相山区：

渠沟镇（安徽曦强乳业集团公司、大梁楼村、凤凰社区、郭王村、河北社

区、淮北市良种场、刘楼村、鲁楼村、孟庄村、桥头村、土楼村、瓦房村、

王店社区、相山经济开发区、小集社区、徐集村、油坊村、张集村、张楼

村、钟楼村），曲阳街道（滨河社区、黄里社区、惠民社区、前黄社区、渠

沟社区、任井社区、下街社区），相山公园

合计 93.13

表 3 淮北市市辖区草地基准地价土地级别分布范围表

级

别
分布

面积

（km2）

一

级

地

杜集区：

高岳街道（高岳街道办事处、韩楼村），矿山集街道（杜集社区、矿山集

街道办事处、六和社区、柿元社区）

烈山区：

烈山镇（洪庄村、烈山社区、土楼社区），杨庄街道（二郎庙社区、杨庄

社区）

相山区：

东山街道（方顶社区、马庄社区、周庄社区、祥和社区），南黎街道（丁

楼社区、锦华苑社区、学院社区），渠沟镇（安徽曦强乳业集团公司），曲

阳街道（黄里社区、刘庄社区、前黄社区、渠沟社区、下街社区），任圩

街道（杈园社区、陈庄社区、代庄社区、红星社区、寇湾社区、李桥社区、

南湖社区、任圩社区、新星社区、余庄社区、园林社区），三堤口街道（纺

织社区、虎山北路社区、朱庄社区），西街道（洪山社区、利民社区、鹰

山社区），相山公园

3.13

二

级

地

杜集区：

段园镇（大庄村、毛场村、毛庄村、牛眠村、祁村、袁庄村），高岳街道

（李洼村、任庄村、双楼村、孙庄村、徐暨村），矿山集街道（北山村、

南山村、张院村），石台镇（白顶山村、窦庄村、刘庄村、石台村、童台

社区、梧桐村），朔里镇（矬楼村、段庄村、葛塘村、官庄村、罗里村、

坡里村、沈集村、朔北社区、朔南社区、徐楼村）

烈山区：

古饶镇（半峭社区、大何村、刁山村、况楼社区、南园村、平山社区、秦

楼村、山北村、山西村、太山村、土山社区、王店村、新村社区、张庄村、

赵集社区、赵楼社区），烈山镇（蔡里社区、凤凰社区、华家湖社区、淮

北矿业集团农林工贸公司蔡里林场、蒋疃社区、蒋疃社区与宿州市夹沟林

场争议地、榴园社区、南庄村、青谷社区、土型社区、吴山口社区、新北

社区、新南社区），宋疃镇（东风村、费寨村、古饶社区、和村社区、淮

北矿业集团农林工贸公司蔡里林场与黄营村争议地、黄营村、军王村、雷

山社区、马场社区、马桥村、宋疃社区、太山社区、新园村），杨庄街道

（黄桥社区）

相山区：

渠沟镇（大梁楼村、凤凰社区、郭王村、河北社区、淮北市良种场、刘楼

村、鲁楼村、孟庄村、桥头村、土楼村、瓦房村、王店社区、相山经济开

发区、小集社区、油坊村、张集村、张楼村、钟楼村）

10.00

合计 13.13